CONCURSO PÚBLICO
CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 20ª REGIÃO/MA
Edital nº 001/2021, de 06 de abril de 2021.

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL BRASILEIRO - IDIB, no uso de suas atribuições, divulga o Resultado Preliminar da Prova de Títulos

(Retificado) do Concurso Público do Concurso regional de corretores de imóveis – CRECI/MA.

PCD

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÕES

1489381 DAIANE LETÍCIA FREIRE AZEVEDO
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

1.50
Aceito parcialmente, os títulos apresentados não pontuam, pois não está
em conformidade com o subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não
tem nível de especialização.

1485414 KLEPER MAGALHÃES PAULINO
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

1.50
Aceito parcialmente, pois os títulos apresentados não pontuam, pois serão
computados como válidos os títulos pertinentes a área específica do cargo
para o qual o candidato concorre.

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1481247 ALEXSANDRO SANTOS DA CRUZ
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não tem nível de
especialização.

1515533 BRENNO CARLOS LEÃO LIMA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1490954 BRUNO MILHOMEM DANTAS
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1485374 CESAR COSTA BARBOSA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1495169 CLODOMIR DE JESUS CHAVES NETO
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.2, alínea “a”, o título apresentado não tem nível de

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

especialização. O título apresentado não pontua, pois serão computados
como válidos os títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o
candidato concorre.

1487446 DIOGO VICTOR RIBEIRO SOARES
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1496306 ELAINE RIBEIRO DA SILVA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1496500 FELIPE JOSÉ LIMA DA SILVA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1498843 FRANCIVALDO SIMÕES BATISTA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está conformidade com o
subitem 12.2, alínea “a”, o título apresentado não tem nível de
especialização.

1513467 GLEYDSON SANTOS FERREIRA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1498996 GUILHERME BEZERRA DA PAIXÃO
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

1495591 GUILHERME DA SILVA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1515278 HEFIK DA SILVA CHAVES
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois serão computados como válidos os
títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o candidato
concorre.

1498763 HILDEGARDY GALVÃO BEZERRA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1484437 JEFFERSON HUGO BANDEIRA DE FRANÇA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00
O título apresentado não pontua, pois serão computados como válidos os
títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o candidato
concorre.

1498171 JULIANA AGUIAR DE MOURA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.2, alínea “a”, o título apresentado não tem nível de
especialização.

1518891 JULIANA MACIEL DOS SANTOS
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00
O título apresentado não pontua, pois serão computados como válidos os
títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o candidato
concorre.

1496548 JULYA LOPES DE MATOS
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1487274 KALISSON MIRANDA DOS SANTOS
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1482108 KAYK CIRQUEIRA DA SILVA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.2, alínea “a”, o título apresentado não tem nível de
especialização.

1498289 KISLON ALESSANDRO LIMA DE ABREU
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1498283 KISLON ALESSANDRO LIMA DE ABREU
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

1484218 LIELSON LIMA CASTRO
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está conformidade com o
subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não tem nível de
especialização

1495041 LUCYANA DA SILVA ROCHA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

1.50

Aceito parcialmente, pois não está conformidade com o subitem 12.2,
alínea “a’, o título apresentado não tem nível de especialização, e
conforme subitem 12.8 do edital, alínea d) Caso o candidato tenha
concluído o curso, mas ainda não esteja de posse do Diploma, serão aceitas
Certidões ou Declarações de conclusão, assinadas por representante legal
da Instituição de Ensino e com firma reconhecida em cartório, se
necessário. O exposto não se aplica a declaração de que o candidato está
cursando.

1488824
MARCONY MARCIO DO SAGRADO CORAÇÃO DE
JESUS FONSECA SILVA

PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não tem nível de
especialização.

1489975 MARDEN RICARDO PASSOS DOS SANTOS
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está conformidade com o
subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não tem nível de
especialização.

1495590 MONICA DOS SANTOS DE SOUSA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1494944 NAYARA DAYANNE AGUIAR DE CARVALHO
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

1.50

1497171 NEILSON MARANHAO SILVA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

1.50

1497628 RAELSON VIEIRA GONÇALVES
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1501480 RAIMUNDO SUETONIO NASCIMENTO
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1490950 RAIMUNDO VITOR SANTOS MAGALHÃES
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

1490951 RAIMUNDO VITOR SANTOS MAGALHÃES
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1485560 RAYSSA FERNANDA ALVES LEITE
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00
O título apresentado não pontua, pois serão computados como válidos os
títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o candidato
concorre.

1494508 RENATO DA SILVA FREITAS
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00

O título apresentado não pontua, pois não está conformidade com o
subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não tem nível de
especialização. O título apresentado não pontua, pois serão computados
como válidos os títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o
candidato concorre.

1517892 ROGÉRIO MOTA DOS SANTOS JÚNIOR
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1499882 TALISSA XAVIER BRAGA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1491448 WALLAS DA SILVA RIBEIRO
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

NEGRO

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1495660 ANDERSON DA SILVA BRITO LIMA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

1489928 ARITANA OLIVEIRA DA SILVA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está conformidade com o
subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não tem nível de especialização.

1486167 DENILSON ODILON FONSECA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00

O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.8 do edital, alínea d) Caso o candidato tenha concluído o curso,
mas ainda não esteja de posse do Diploma, serão aceitas Certidões ou
Declarações de conclusão, assinadas por representante legal da Instituição
de Ensino e com firma reconhecida em cartório, se necessário. O exposto
não se aplica a declaração de que o candidato está cursando.

1488715 DIEGO RILTON RODRIGUES DA SILVA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1499127 DIOGO DA SILVA SANTOS
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00
Os títulos apresentados não pontuam, pois serão computados como válidos
os títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o candidato
concorre.

1483089 EDNA SOARES DINIZ
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.2, alínea “a”,o título apresentado não tem nível de

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

especialização. O título apresentado não pontua, pois serão computados
como válidos os títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o
candidato concorre.

1495887 ELIZABETH CAMPOS ALMEIDA FURTADO
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1497782 ÉRICA NATACHA BATISTA CABRAL
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00

O título apresentado não pontua, pois não está conformidade com o
subitem 12.2, alínea a, o título apresentado não tem nível de especialização,
e serão computados como válidos os títulos pertinentes a área específica do
cargo para o qual o candidato concorre.

1485349 EUSÉBIO CAETANO SANTOS MARTINS JUNIOR
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1496500 FELIPE JOSÉ LIMA DA SILVA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1489873 FLAVIA FERNANDA PINHEIRO
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1493230 GIOVANI ERIC MENDES DE AMORIM
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00
O título apresentado não pontua, pois serão computados como válidos os
títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o candidato
concorre.

1510777 GUILHERME GUIMARÃES DA ROCHA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

1517865 GUSTAVO AGUIAR
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1499113 HUDSON LEITE DA SILVA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

1.50

1496043 JUAN DE JESUS SILVA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1518891 JULIANA MACIEL DOS SANTOS
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00
O título apresentado não pontua, pois serão computados como válidos os
títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o candidato
concorre.

1518466 JURANDY MOREIRA LIMA JÚNIOR
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

1495897 LARISSE FERNANDA RIBEIRO DA SILVA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

1497915 LAURA REGINA PEREIRA CAMELO
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

1.50

1501355 LETICIA DA PAZ RIBEIRO
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1484218 LIELSON LIMA CASTRO
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está conformidade com o
subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não tem nível de
especialização

1488796 LUCAS SODRÉ BRAGA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não tem nível de especialização.

1500647 LUCINEIDE FIGUEREDO NASCIMENTO DA SILVA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

1488824
MARCONY MARCIO DO SAGRADO CORAÇÃO DE
JESUS FONSECA SILVA

PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.2, alínea a) o título apresentado não tem nível de
especialização.

1490264 MARINNA SILVA SERRA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1485982 PATRICIA PEREIRA DA SILVA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

1.50

1483176 PAULO CESAR VIEIRA SILVA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00
O título apresentado não pontua, pois serão computados como válidos os
títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o candidato
concorre.

1501480 RAIMUNDO SUETONIO NASCIMENTO
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1485560 RAYSSA FERNANDA ALVES LEITE
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00
O título apresentado não pontua, pois serão computados como válidos os
títulos pertinentes a área específica do cargo para o qual o candidato
concorre.

1490825 RHAONNY MORAIS COSTA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

1487974 ROBERT DINIZ DE ABREU VIANA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1482490 ROBERTH REMO DE OLIVEIRA FERREIRA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

1.50

1496927 RONALD RAMOS DOS SANTOS
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1500295 SHIRLIA NAIARA PEREIRA CARDOSO
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1514448 SUEVYLLA BYANCA AMORIM PEREIRA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

3.00

1495783 TIAGO GIORDANO NASCIMENTO CORRÊA
PROFISSIONAL ANALISTA SUPERIOR (PAS) -
FISCAL

0.00 Não apresentou o título

1494647 VICTOR GABRIEL COELHO SOUSA
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

INSCRIÇÃO NOME CARGO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1483447 VINÍCIUS SILVA BARROS
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00 Não apresentou o título

1510027 WANDERSON ALVES SANTOS
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
SERVIÇOS OPERACIONAIS

0.00
O título apresentado não pontua, pois não está em conformidade com o
subitem 12.2, alínea “a”, o título apresentado não tem nível de
especialização.

1499655 ZAQUIEL ARAÚJO DIAS
PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO (PST) -
TÉCNICO ADMINISTRATIVO

0.00 Não apresentou o título

O candidato que desejar impetrar recurso contra o presente resultado poderá fazê-lo no período de 09 a 10 de setembro de 2021, através do endereço eletrônico
www.idib.org.br.

São Luís/MA, 08 de setembro de 2021.

Instituto de Desenvolvimento Institucional Brasileiro - IDIB

http://www.idib.org.br/